
PROTOKÓŁ Nr  12/2011 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych i Mienia Komunalnego Rady 

Miejskiej w Strykowie, które odbyło się w dniu  20 lipca 2011 r.  

W załączeniu do protokołu lista obecności członków Komisji i osób zaproszonych. 

Posiedzenie Komisji prowadziła jej  przewodnicząca Pani Anna Ślęzak  . 

Na posiedzeniu Komisji nieobecna radna Małgorzata Kiełbik. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Opiniowanie projektów uchwał .  

2. Sprawy różne. 

 

Ad.1 Opiniowanie projektów uchwał .  

 

Pani Janina Jachuła insp. ds. księgowości budżetowej w U M-G Stryków przedstawiła i 

szczegółowo omówiła następujące projekty uchwał w sprawie : 

 zmian budżetu i zmian  w budżecie Miasta – Gminy Stryków na rok 2011, 

Środki finansowe ujęte w dochodach budżetu na rok 2011 pochodzą z refundacji kosztów 

budowy kanalizacji w Dobrej Nowinach 172.837 zł oraz refundacji kosztów budowy 

świetlicy wiejskiej w Ciołku – 423.460 zł .W całości środki te zostają przeznaczone w 

budżecie roku 2011 na gospodarkę odpadami stałymi tzn. na wywóz nieczystości stałych. 

Głosowanie :  

6  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się 

 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta – Gminy Stryków, 

Zmiana uchwały spowodowana jest koniecznością ujęcia w wydatkach na  przedsięwzięcia 

zadania  przebudowy drogi gminnej ulicy Browarnej w Strykowie  wraz z budową kanalizacji 

sanitarnej wraz z przyłączami.  

Głosowanie :  

6  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się 

 

 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta – Gminy Stryków, 

Głosowanie :  

6  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się 

 

 zaciągnięcia kredytu długoterminowego i pożyczki długoterminowej, 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował , że przystępujemy do 

zaciągnięcia  faktycznych zobowiązań w momencie przystąpienia do realizacji konkretnych 

zadań inwestycyjnych.  

 

Głosowanie :  

6  głosów za  

0 głosów przeciwnych  

0 głosów wstrzymujących się 



2 

Ad. 2  Sprawy różne. 

Pan Andrzej Jankowski Burmistrz M-G Stryków poinformował , że w dniu 4 lipca 2011 r. 

odbyło się w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi spotkanie, w sprawie przebiegu linii Kolei 

Dużych Prędkości. W spotkaniu udział brali  przedstawiciele wszystkich samorządów  

zainteresowanych proponowanym przebiegiem tej trasy. 

Gmina Stryków w momencie przyjmowania planu zagospodarowania przestrzennego gminy,   

została zobowiązana do zabezpieczenia w  planie  korytarza ok.100 m dla przebiegu trasy 

szybkiej kolei, który w tej chwili nie pokrywa się absolutnie z proponowanym przebiegiem. 

Tereny te były blokowane na taką inwestycje kilkanaście lat. 

Na spotkaniu w dniu 4 lipca b.r. przedstawione zostały III warianty przebiegu przez 

województwo łódzkie trasy Kolei Dużych Prędkości , z czego dla Gminy Stryków był to tylko 

jeden wariant. Różnica przebiegu trasy przez nasza gminę możliwa jest w kołnierzu ok.1000 

m. Po otrzymaniu mapy dokonaliśmy dogłębnej analizy proponowanego przebiegu i 

doszliśmy do wniosku , że jest to propozycja dalece niekorzystna dla naszej Gminy i  

mieszkańców tamtego rejonu tj. Anielina , Sierżni i Niesułkowa Kolonii .Komisja Rolnictwa 

na swoim posiedzeniu w miesiącu lipcu 2011 r. wydała negatywną opinię do proponowanego 

przebiegu linii Kolei Dużych Prędkości  . 

Następnie Burmistrz odczytał odpowiedź na przedstawioną propozycję , która jest ze strony 

Gminy Stryków negatywna na dzień dzisiejszy.  

Gmina jednocześnie wystąpiła o przedstawienie dokładnej dokumentacji przebiegu linii Kolei 

Dużych Prędkości ze wskazaniem rozwiązań komunikacyjnych , zajęcia działek prywatnych 

właścicieli  itp. Na bieżąco będziemy śledzić rozwój tej inwestycji , a zwłaszcza jej przebieg 

przez naszą gminę i informować o tym na posiedzeniach komisji. Jak otrzymamy materiały , z 

których będzie wynikało jak przebiegać będą wiadukty, przejścia dla ludzi dla zwierząt to 

zrobimy w tych rejonach zebrania informacyjne  z mieszkańcami. 

Burmistrz podkreślił , że na zadane w trakcie spotkania pytania: co z terenami pomiędzy 

proponowaną trasą szybkiej kolei a autostradą oraz kto pokryje koszty  zmiany w planie 

zagospodarowania przestrzennego, który będzie zobowiązywał Gminę do wprowadzenia 

zmian nie otrzymał odpowiedzi. 

Drugą sprawą , którą przekazał Burmistrz na posiedzeniu Komisji była informacja o 

poszukiwaniu gazu łupkowego na naszym terenie. W związku z niepewnością , czy ma to 

negatywny wpływ na środowisko czy nie ma , a musimy mieć całkowitą pewność co do 

skutków poszukiwań czy też samego wydobycia,  Gmina Stryków przymierza się do wydania 

również negatywnej opinii w tej sprawie .  

W dyskusji głos zabrali: 

Radny Czesław Polit mówił o tym , że zbyt mało jest konkretnych informacji o wariancie  

przebiegu trasy szybkiej kolei, przecież są to tereny zurbanizowane w naszej gminie. 

Zrozumiałym jest , że pewne rzeczy muszą się dziać ale nie z zaskoczenia, powinny to być 

decyzje przemyślane i konsultowane na dole. 

Radny Józef Migdałek uważa, że sprawy te powinny być konsultowane z samorządami , a 

nie przedstawianie już gotowych rozwiązań samorządom do przyjęcia. 

Radna Anna Ślęzak przypomniała , że przez wiele lat  dla naszej gminy  znany był przebieg 

trasy szybkiej kolei wzdłuż autostrady A 2 , a teraz jest nagła zmiana. 

Radny Witold Śliwkiewicz mówił , że rząd nie liczy się z samorządem, a to samorządy 

powinny decydować o swoich terenach , dlatego skoro nam się pewne sprawy narzuca 

powinniśmy protestować. 

Burmistrz na posiedzeniu komisji poinformował , ze kończy się I etap modernizacji torów 

kolejowych. W niedługim czasie będą otwierane oferty na modernizacje przystanków  
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kolejowych. U nas będzie to Swędów i Stryków. Po roku 2014 zostanie uruchomiona linia 

szynobusów. Koszt zakupu szynobusów zostanie rozliczony na samorządy w przeliczeniu  

środków finansowych na jednego mieszkańca  jako spłata kredytu na zakup tych pojazdów. 

Radny Witold Śliwkiewicz pytał , kto dokończy kawałek asfaltu pomiędzy torami 

kolejowymi a ul. Kolejową w Bratoszewicach bo do tej pory jest to nie zrobione. 

Burmistrz odpowiedział , że PKP zrobiło trochę więcej niż zakładał projekt modernizacji linii 

kolejowej – resztę wykona Starostwo. 

Radna Anna Ślęzak zwróciła się z prośbą o wykoszenie traw przy drodze powiatowej na 

wprost szkoły w Niesułkowie Kolonii. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokółowała Z. Kubiak  

 

 

           
Przewodnicząca  

          Komisji Budżetu, Spraw Gospodarczych  

               i Mienia Komunalnego 

Rady Miejskiej w Strykowie  

 

 

        Anna Ślęzak 

 

 

 


